РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Зиминский район
Администрация

Кимильтейского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  23.12.2018 г.                                       с. Кимильтей                                                       № 50

О жилищной комиссии  Кимильтейского
 муниципального образования

         В целях приведения в соответствие с нормами действующего законодательства  нормативных правовых актов  администрации Кимильтейского муниципального образования, в соответствии с Федеральным Законом № 131 от 06.10.2003 г. « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   с Жилищным кодексом РФ, руководствуясь  ст.ст. 23,46 Устава  Кимильтейского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Утвердить  Положение о жилищной комиссии  Кимильтейского муниципального образования (приложение № 1)
    2. Утвердить состав жилищной комиссии  Кимильтейского муниципального образования (приложение № 2)
    3.   Распоряжение главы администрации Кимильтейского муниципального образования от 03.04.2009г. № 5 «О создании жилищно-бытовой  комиссии» считать утратившим силу.
    4.   Настоящее постановление опубликовать в информационно-аналитическом издании Кимильтейского муниципального образования «Информационный вестник».

    5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава  администрации

Кимильтейского   муниципального образования                                              Н.Н.Андреев

Приложение №1

к постановлению администрации

Кимильтейского муниципального образования

23.12.2018  № 50
Положение
о жилищной комиссии Кимильтейского муниципального образования

            Настоящее Положение разработано соответствие с нормами действующего законодательства  нормативных правовых актов  администрации Кимильтейского муниципального образования, в соответствии с Федеральным Законом № 131 от 06.10.2003 г. « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Жилищным кодексом РФ, руководствуясь  ст.ст. 23,46 Устава  Кимильтейского муниципального образования

1.Общие положения

     1. Жилищная комиссия Кимильтейского муниципального образования  (далее по тексту – Комиссия) создается с целью  рассмотрения вопросов по признанию граждан нуждающимися в улучшении жилищных условий и постановки их на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий.
     2.   Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, законодательством Российской Федерации и Иркутской области, Уставом Кимильтейского муниципального образования, настоящим положением.

3. Состав Комиссии утверждается постановлением главы Кимильтейского муниципального образования.
2. Задачи комиссии

      1. Принятие на учет и снятие с учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях;

      2. Принятие на учет и снятие с учета граждан в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий;

     3.Предоставление жилых помещений по договорам социального найма гражданам, состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях;

     4. Предоставление жилых помещений гражданам по договорам социального найма по основаниям, предусмотренным статьям 86-88 Жилищного кодекса Российской Федерации;

     5. Обмен жилых помещений, занимаемых гражданами по договорам найма, социального найма;

     6. Другие вопросы, относящиеся к жилищной сфере.

3. Права и обязанности Комиссии

1. Комиссия имеет право:

   - запрашивать от граждан, состоящих на учете нуждающихся в улучшении жилищных условий, необходимые документы для полного и всестороннего рассмотрения жилищных вопросов и принятия по ним обоснованных решений;

   -  предоставлять гражданам, состоящим на учете нуждающихся в улучшении жилищных условий возможность ознакомления с документами и материалами, непосредственно затрагивающими их права, по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии.

 2. Комиссия обязана:

    - обеспечивать прием граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, документов, оформленных надлежащим образом;

   -  своевременно рассматривать заявления граждан по жилищным вопросам;

проводить заседания Комиссии по мере поступления заявлений граждан об улучшении жилищных условий и давать заключения о необходимости принятия на учет либо об отказе в принятие на учет нуждающихся в улучшении жилищных условий;

   -  решать вопросы по распоряжению и управлению государственным жилищным фондом (в том числе непригодным для постоянного проживания) в соответствии с компетенцией администрации Кимильтейского муниципального образования  и действующим законодательством.

4. Порядок работы комиссии

   1. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости и считаются правомочными, если на них присутствуют не менее половины членов Комиссии.

    2. Вопросы на рассмотрение Комиссии вносятся главой администрации Кимильтейского муниципального образования,  специалистом, курирующим вопросы жилищного хозяйства.

    3. Заседание Комиссии ведет председатель Комиссии, в его отсутствие – заместитель председателя Комиссии.

    4. По итогам заседания в отношении рассматриваемого вопроса Комиссии может принять одного из следующих мотивированных решений: об удовлетворении заявления; об отказе в удовлетворении заявления; об отложении вопроса в связи с необходимостью доработки или запроса дополнительных документов.

     5. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. В случае равенства голосов председательствующий имеет право решающего голоса.

     6. Решение Комиссии являются рекомендательными для принятия правового акта администрацией Кимильтейского муниципального образования.  Решение Комиссии доводится до сведения граждан и реализуется только после издания правового акта администрации Кимильтейского муниципального образования .

     7. На заседаниях Комиссии секретарем ведется протокол, который подписывается председателем, секретарем Комиссии.

     8.  Организационное и материально-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляется администрацией Кимильтейского муниципального образования .

     9. Протоколы, Решения и иная документация Комиссии хранятся в архиве администрации Кимильтейского муниципального образования в установленном порядке.

Приложение №2
к постановлению администрации

Кимильтейского муниципального образования

23.12.2018г.  № 50
Состав жилищной комиссии
Кимильтейского муниципального образования:
Председатель:  Андреев Николай Николаевич - глава  Кимильтейского муниципального образования;
Секретарь:  –   Еремина Кристина Александровна - ведущий специалист администрации Кимильтейского муниципального образования.
Члены комиссии:
1. Яковлева Ирина Сергеевна – ведущий специалист администрации Кимильтейского муниципального образования;
2. Николаев Александр Альбекович - начальник 6 ПСО ФПС ГУ МЧС России по Иркутской области (по согласованию);

3. Крайнева Татьяна Андреевна -  Начальник территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия  человека по Иркутской области в г.Зиме и Зиминском районе,  в г.Саянске (по согласованию);
4. Мореквас Татьяна Анатольевна - И.о. начальника Зиминского производственного участка Иркутского отделения Восточно – Сибирского Филиала АО «Ростехинвентаризация Федеральное БТИ» (по согласованию).
                                -